
Nabór wniosków dotyczący zapobiegania i zwalczania przemocy 
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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków nr REC-RDAP-GBV-AG-2017 zatytułowany „Prevent and

combat gender-based violence and violence against children” („Zapobieganie i zwalczanie przemocy

związanej z płcią oraz przemocy wobec dzieci”) w ramach Rights, Equality and Citizenship Programme

(Program „Prawa, Równość i Obywatelstwo”).

Na potrzeby niniejszego naboru przemoc związana z płcią jest definiowana jako przemoc

skierowana przeciwko osobie z powodu jej płci lub jako przemoc, która nieproporcjonalnie

dotyka osoby o danej płci.

Przemoc wobec dzieci rozumiana jest jako „wszystkie formy przemocy fizycznej lub psychicznej,

krzywda lub nadużycie, zaniedbanie w zakresie niedbałego traktowania, maltretowanie lub

wykorzystywanie, w tym w celach seksualnych” (art. 19 (1) Konwencji ONZ o Prawach Dziecka).

W ramach naboru przewidziano następujące priorytety:

1. Zapobieganie przemocy związanej z płcią – koncentracja na pierwotnej profilaktyce, tzn.

zmianie postaw i zachowań społecznych w celu zakończenia akceptacji wszelkich form

przemocy; szacunkowa kwota na priorytet: 2 500 000 €.

2. Ochrona i wsparcie dla ofiar przemocy związanej z płcią i przemocy wobec dzieci, w tym

poprzez zwalczanie zaniżonej sprawozdawczości oraz promowanie multidyscyplinarnej

współpracy między odpowiednimi specjalistami; szacunkowa kwota: 3 206 000 €.

3. Koordynacja i / lub dostosowanie usług wsparcia dotyczących przemocy seksualnej i

związanej z płcią obejmująca uchodźców i migrantów (dzieci, kobiety, osoby LGBTQI,

młodych mężczyzn i chłopców), w szczególności w celu zapewnienia ich powrotu do

zdrowia po takim urazie; szacunkowa kwota: 3 000 000 €.

4. Leczenie sprawców w celu zapobiegania ponownemu popełnianiu przestępstw;

szacunkowa kwota 1 000 000 €.

5. Krajowe ramy koordynacyjne lub plany działania dotyczące przemocy wobec dzieci

(wspieranie państw członkowskich i innych podmiotów); szacunkowa kwota: 3 000 000

€.

Wsparcie można otrzymać na następujące rodzaje działań:

dla wszystkich priorytetów:

wzajemne uczenie się, wymiana dobrych praktyk, współpraca

opracowanie i wdrożenie protokołów, rozwój metod pracy, które można

przenieść do innych regionów lub państw

budowanie potencjału i szkolenia dla specjalistów

dla priorytetu 1 i 2:

działania podnoszące świadomość i edukacyjne

dla priorytetu 3:

upodmiotowienie społeczności uchodźców / migrantów i starania w celu

włączenia ich do usług wsparcia

adaptacja istniejących usług / struktur / ram prawnych / metodologii, w tym

dostęp do nowych urządzeń i struktur odbiorczych lub zaangażowanie nowych

podmiotów (np. mediatorów kulturowych / tłumaczy)



dla priorytetu 5:

rozwój lub dostosowanie i / lub wdrożenie krajowych ram prawnych koordynacji

lub planów działania dotyczących przemocy wobec dzieci, uwzględniając różne

krajowe punkty wyjścia

podnoszenie świadomości i budowanie potencjału w celu zwiększenia udziału i

własności w rozwoju takich krajowych ram prawnych lub planów działań zgodnie

z paragrafem 71 Uwag Ogólnych nr 13/2011 Komitetu Narodów Zjednoczonych

w zakresie Praw Dziecka.

Projekty w ramach wszystkich priorytetów powinny mieć charakter krajowy lub

międzynarodowy oraz powinny być opracowane w partnerstwie i / lub być prowadzone przez

odpowiednie kluczowe podmioty, takie jak: agencje ochrony dziecka, policja, służba zdrowia,

sądownictwo, organizacje wspierające ofiary, telefony zaufania, służby pomocy dla uchodźców i

osób poszukujących azylu, pracownicy socjalni itp.

Wymagany jest udział lub znaczące wsparcie co najmniej jednego organu władzy z każdego

kraju uczestniczącego w projekcie. W projektach dotyczących przemocy związanej z płcią mogą

nimi być odpowiednie krajowe / regionalne/ lokalne ministerstwa / agencje / organy ds. równości

odpowiedzialne za równość płci i / lub świadczenie usług ofiarom przemocy lub sprawcom;

policja, wymiar sprawiedliwości, instytucje zdrowotne lub oświatowe itp.  

W projektach dotyczących dzieci organami władzy mogą być ministerstwa i / lub agencje

odpowiedzialne za kwestie dzieci (np. agencje i służby ochrony dziecka, krajowe instytucje

opiekuńcze, ministerstwa ds. dzieci, ochrony dzieci, edukacji służby zdrowia, spraw

społecznych, sprawiedliwości, rzecznicy praw dziecka i / lub krajowe instytuty praw człowieka

dla dzieci, odpowiedzialne władze regionalne itp.).

Oznacza to, iż jeżeli w międzynarodowy projekt zaangażowani są partnerzy z czterech

kwalifikujących się państw, wymagany jest udział co najmniej czterech organów władzy (po

jednym z każdego kraju) w charakterze wnioskodawcy lub partnera albo wyrażone pisemnie

poparcie dla projektu.

Wnioskodawca musi być zarejestrowaną prawnie organizacją publiczną albo prywatną (z

siedzibą w jednym z państw uczestniczących w Programie, tj. w jednym z państw członkowskich

Unii Europejskiej, w tym w ich departamentach zamorskich, lub w Islandii) lub organizacją

międzynarodową. Organizacje nastawione za zysk mogą ubiegać się o dotację tylko w

partnerstwie z podmiotami publicznymi lub prywatnymi organizacjami non-profit. Wymagany

jest udział co najmniej dwóch organizacji partnerskich (wnioskodawcy i partnera).

Czas trwania projektu nie powinien przekraczać 24 miesięcy.

Wnioskowana dotacja nie może być niższa niż 75 000 €. Wysokość dofinansowania będzie

wynosić maksymalnie 80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.

Wnioski można składać w terminie od 27 czerwca 2017 do 14 listopada 2017 r. (godz.

17:00).



Szczegółowe informacje o naborze można znaleźć na stronie internetowej pod adresem: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rdap-gb

v-ag-2017.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rdap-gbv-ag-2017.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rdap-gbv-ag-2017.html
http://www.tcpdf.org

